
 
 

Estado do Rio de Janeiro 

Câmara Municipal de Rio das Flôres 
 

 Pregão Presencial nº 001/2021 

Processo Administrativo nº 001/2021 

  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021 

 

         

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS FLÔRES e SIGEIN SISTEMAS 

LTDA. 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE VIABILIZE LOCAÇÃO DE 

SISTEMAS DE CONTABILIDADE, TESOURARIA, PLANEJAMENTO, FOLHA DE 

PAGAMENTO, PATRIMÔNIO E RECURSOS HUMANOS PARA A CÂMARA 

MUNICIPAL DE RIO DAS FLÔRES. 

 

VALOR TOTAL: R$ 36.594,68 (trinta e seis mil quinhentos e noventa e quatro reais e 

sessenta e oito centavos), sendo o valor mensal de R$ 3.329,52 (três mil trezentos e vinte 

e nove reais e cinquenta e dois centavos) referente à locação dos sistemas e parcela única 

de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) referente aos serviços complementares de 

implantação e treinamento. 

 

PRAZO: de 01 de abril de 2021 até 31 de dezembro de 2021. 

 

ASSINATURAS: JOSÉ PHILLIPE DA SILVA, Presidente da CÂMARA MUNICIPAL 

DE RIO DAS FLÔRES e JOSÉ COUTO DE ALMEIDA, representante legal da SIGEIN 

SISTEMAS LTDA. 

 

 

Rio das Flôres, 20 de abril de 2021. 

 

 

IGOR MACHADO AMORIM 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA 

 CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS FLÔRES 


